
 

31.10.2014 № 241

 
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 
В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) приказываю:
 

1. Возбудить дело № АО 33-10/14  по признакам нарушения Администрацией
муниципального района «Корткеросский», место нахождения: Республика Коми,
село Корткерос, улица Советская, дом 225, части 1 статьи 15 Закона о защите
конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № АО 33-10/14 о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе: <…>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>.

 

Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми
 

Определение

 

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № АО 33-10/14 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

31 октября 2014 года

 

 

г. Сыктывкар

№ 05-03/10036

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Коми по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства на основании приказа Коми УФАС России от 31.10.2014 № 241 о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения Администрацией
муниципального района «Корткеросский», место нахождения: Республика Коми,
район Корткеросский, село Корткерос, улица Советская, дом 225, части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции) в части совершения действий в виде заключения с
индивидуальным предпринимателем <…> договоров от 03.02.2014 № 01-14, от



11.05.2013 № 01-13 на выполнение перевозок пассажиров и багажа по
внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам, с индивидуальным
предпринимателем <…> договора от 01.02.2013 № 01-12  на выполнение перевозок
пассажиров и багажа по внутримуниципальным регулярным автобусным
маршрутам (далее - договоры перевозки) не по результатам проведения конкурса
на право осуществления перевозок пассажиров и багажа по
внутримуниципальным регулярным автобусным маршрутам (далее - конкурс),
обязательность проведения которого установлена Положением об организации
транспортного обслуживания населения по внутримуниципальным регулярным
автобусным маршрутам на территории МР «Корткеросский», утвержденным
Постановлением Администрации МР «Корткероссикий» от 20.02.2013 № 233 «Об
организации транспортного обслуживания населения автомобильным
транспортом в МР «Корткероссикий», а также в части бездействия в виде
непроведения конкурса в отношении внутримуниципальных регулярных автобусных
маршрутов: № 501 Уръель - Керес - Сторожевск - Корткерос, № 506 Уръель - Керес -
Корткерос - Визябож, № 17 Пезмег - Аджером - Корткерос, № 21 Важкурья -
Корткерос, № 19 Корткерос - Усть-Лэкчим (далее - маршруты №№ 501, 506, 17, 19, 21),
руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции, определила:

1. Назначить дело № АО 33-10/14 к рассмотрению на 19.11.2014 в 11 часов 00 минут
по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица Интернациональная, дом
160а, 3 этаж, зал заседаний.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве ответчика Администрацию
муниципального района «Корткеросский» (далее - Администрация МР
«Корткеросский»), место нахождения: Республика Коми, район Корткеросский,
село Корткерос, улица Советская, дом 225.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
индивидуального предпринимателя <…>.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве заинтересованного лица
индивидуального предпринимателя <…>.

5. Администрации МР «Корткеросский» в срок до 18.11.2014 представить:

5.1. письменное обоснование с обязательной ссылкой на нормативные правовые
акты правомерности непроведения в отношении маршрутов №№ 501, 506, 17, 19, 21
конкурса, заключения договоров перевозки без проведения конкурса.

5.2. письменную информацию о расторжении либо о нерасторжении договоров
перевозки,  при расторжении - копии подтверждающих документов (копии
соглашений о расторжении договора, копии иных документов);

5.3. любую другую информацию, копии документов, имеющих, по мнению
Администрации МР «Корткеросский», значение для рассмотрения дела.

          Примечание: В силу части 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление

consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A84FFBF6A90E915E98286ADE89D6EB849617E265D629qDI2N


сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением
случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 указанной статьи, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации), за исключением случаев,
предусмотренных частью 8 указанной статьи - влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

 

 

consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB84961FEBq6I0N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB84961FEBq6I2N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB849612E466qDI0N
consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F29417D20BD3B30883576A749FDF0A90E915E98286ADE89D6EB849612E466qDI2N

	Определение
	г. Сыктывкар


